
 

 

               

Il Prefetto della Provincia di Siena     

 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante “Disposizioni in 

materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma 

dell’articolo 10 della legge 28 luglio 199, n. 266”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020 che 

individua, all’All. A, i posti di funzione di livello dirigenziale non generale da 

attribuire ai dirigenti della carriera prefettizia nell’ambito delle Prefetture - Uffici 

Territoriali del Governo, in attuazione del disposto di cui all’art. 10, comma 2, 

del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 78; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 20 maggio 2019, capo III, art. 

8 che disciplina gli incarichi di viceprefetto vicario e di capo di gabinetto cui i 

prefetti titolari degli Uffici Territoriali del Governo devono attenersi; 

VISTO il precedente decreto prefettizio n. 9A.4.2/20315/2019 in data 22 luglio 

2019 con scadenza 21 luglio 2022 con il quale, al termine della procedura 

ricognitiva delle disponibilità a ricoprire l’incarico di vicario presso questa 

Prefettura-UTG, è stata designata la dr.ssa Immacolata Amalfitano – 

viceprefetto; 

RAVVISATA pertanto, in previsione della prossima scadenza, la necessità di 

attribuire il suddetto incarico; 

RITENUTO, in relazione alle qualità professionali e la comprovata esperienza 

conseguita nel corso della carriera, di rinnovare al Viceprefetto dr.ssa 

Immacolata Amalfitano, già titolare dell’incarico in forza del decreto prefettizio 

predetto; 

VISTI gli art. 10, 11 e 12 del D.Lgs. 19 maggio 2000, n. 139 

 

                               D E C R E T A 

 

al viceprefetto dr.ssa Immacolata Amalfitano è rinnovato l’incarico  di  Vicario 

del Prefetto per l’espletamento delle funzioni di cui alle Tabelle 2 O e 3 

dell’allegato A del decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 2020, a 

decorrere dal 22 luglio 2022 e per la durata di tre anni. 

         Alla Dirigente sono assegnati gli obiettivi propri della funzione conferita, 

nonché quelli che si renderanno ulteriormente necessari, tenendo anche conto 

delle indicazioni previste nella direttiva generale dell’attività amministrativa per 

la gestione annuale emanata dal Ministro dell’Interno. 

 

                                                             - 1 - 



 

 

               

Il Prefetto della Provincia di Siena 

           

           Restano invariate le risorse umane e strumentali attualmente assegnate 

all’Area del Vicario.  

           Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR della 

Toscana entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro il termine di 120 giorni.                                                                                                                                                                                                                                                          

           Il presente decreto sarà sottoposto alle procedure di controllo secondo le 

vigenti disposizioni. 

 

           Siena, data del protocollo 

  

                                    IL PREFETTO  

                                                                                                  M. Forte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sa 

 

 

                                                    - 2 - 


		2022-07-04T14:50:46+0000
	MARIA FORTE




